南航经济与管理学院文件

院字〔2021〕5号

南京航空航天大学经济与管理学院
关于印发《高质量期刊分类方案（2021 版）》

的通知

各系、办、所、中心：

为促进学院一流学科建设，引导师生在高质量期刊上发

表科研成果，学院研究制定了《经济与管理学院高质量期刊

分类方案》，经学院 2021 年第十三次党政联席会议审议通

过，现予以印发，请遵照执行。

附件：经济与管理学院高质量期刊分类方案（2021版）

南京航空航天大学经济与管理学院

2021年 5月 18日

附件

经济与管理学院高质量期刊分类方案
（2021 版）

参考美国得克萨斯大学达拉斯分校发布的评估商学院研

究能力的 24种顶级期刊（简称 UT/DALLAS 24）、英国金融时

报（Financial Times）用于商学院研究排名的 50 种学术期

刊（简称 FT/50）、英国商学院协会（The Association of

Business Schools, 简称 ABS）出版的学术期刊质量指南

（Academic Journal Quality Guide）、澳大利亚商学院院

长联合会（Australian Business Deans Council，简称 ABDC）、

中国科协管理科学高质量期刊（Federation of Management

Societies of China，简称 FMS）、《中国科学院文献情报中

心期刊分区表（升级版）》等（以上期刊均以最新出版目录

为准），借鉴国内部分高校经管学院期刊分类方案，在征询

学院教师意见的基础上，经教授委员会讨论，制定如下期刊

分类方案。

一、英文期刊

英文期刊分为 A+（细分为 A+(Ⅰ)和 A+(Ⅱ)两档）、A、B、

C档。分档原则如下：

 A+(Ⅰ)档期刊

UT/DALLAS 24种期刊

Science、Nature及其子刊（须含 Science、Nature前缀）、

Proceedings of the National Academy of Sciences（不计

短文）

 A+(Ⅱ)档期刊

不属于 A+(Ⅰ)档期刊但属于:

ABS 4级或 4*级期刊

FT/50种期刊

 A档期刊

不属于 A+档期刊但属于：

ABS 3级期刊

FMS A类期刊

ABDC A*类期刊

ABDC A类且 FMS B类期刊

 B档期刊

不属于 A+或 A档期刊但属于：

ABS 2级期刊

FMS B类、C类期刊

ABDC A类

 C档期刊

不属于 A+、A或 B档期刊但属于：

ABS 1级期刊

FMS D类期刊

ABDC B类、C类期刊

上述分档原则是期刊级别认定的优先原则，如同一期刊

可同时属于不同分档，按就高原则认定。

考虑到经管学科与其他学科的交叉性，如该期刊不在按

优先原则分档的上述各档期刊中、但属于《中国科学院文献

情报中心期刊分区表（升级版）》一区、二区期刊，可分别

视为 A、B 档期刊。此类期刊中，如出版周期短于一个月，

则降一档认定。

UT/DALLAS、FT、ABS、ABDC、FMS分类界定的期刊列表均

依据最新出版年份确定。

二、中文期刊

中文期刊分为 I、II、Ⅲ三档，具体分档如下表所示。

序

号
档次 期刊名称 主办单位

1 中 I 管理科学学报 国家自然科学基金委员会管理科学部

2 中 I 经济研究 中国社会科学院经济研究所

3 中 I 管理世界（不含短论） 国务院发展研究中心

4 中 I 中国社会科学 中国社会科学院

1 中II 系统工程理论与实践 中国系统工程学会

2 中II 中国管理科学 中国优选法统筹法与经济数学研究会等

3 中II 中国工业经济 中国社会科学院工业经济研究所

4 中II 金融研究 中国金融学会

5 中II 南开管理评论 南开大学商学院

6 中II 会计研究 中国会计学会

1 中Ⅲ 财贸经济 中国社会科学院财贸经济研究所

2 中Ⅲ 高等教育研究 华中科技大学，全国高等教育学研究会

3 中Ⅲ 管理工程学报 浙江大学

4 中Ⅲ 管理科学 哈尔滨工业大学

5 中Ⅲ 管理评论 中国科学院研究生院

6 中Ⅲ 管理学报 华中科技大学

7 中Ⅲ 工业工程与管理 上海交通大学

8 中Ⅲ 公共管理学报 哈尔滨工业大学管理学院

9 中Ⅲ 教育研究 中国教育科学研究院

10 中Ⅲ 经济学（季刊） 北京大学中国经济研究中心

11 中Ⅲ 经济学动态 中国社会科学院经济研究所

12 中Ⅲ 科学学研究 中国科学学与科技政策研究会

13 中Ⅲ 科学学与科学技术管理 中国科学学与科技政策研究会等

14 中Ⅲ 科研管理 中科院科技政策与管理科学研究所等

15 中Ⅲ 控制与决策 东北大学

16 中Ⅲ 农业经济问题 中国农业经济学会等

17 中Ⅲ 情报学报 中国科学技术情报学会等

18 中Ⅲ 求是 中国共产党中央委员会

19 中Ⅲ 人口研究 中国人民大学

20 中Ⅲ 世界经济 中国世界经济学会、中国社会科学院世经所

21 中Ⅲ 世界经济与政治 中国社会科学院世界经济与政治研究所

22 中Ⅲ 系统管理学报 上海交通大学

23 中Ⅲ 系统工程学报 中国系统工程学会

24 中Ⅲ 数理统计与管理 中国现场统计研究会

25 中Ⅲ 数量经济技术经济研究 中国社科院数量经济与技术经济研究所

26 中Ⅲ 统计研究 中国统计学会、国家统计局统计科学研究所

27 中Ⅲ 心理学报 中国心理学会、中国科学院心理研究所

28 中Ⅲ 新华文摘（须全文转载） 人民出版社

29 中Ⅲ 研究与发展管理 复旦大学

30 中Ⅲ 运筹与管理 中国运筹学会

31 中Ⅲ 中国农村经济 中国社会科学院农村发展研究所

32 中Ⅲ 中国人口·资源与环境 中国可持续发展研究会等

33 中Ⅲ 中国软科学 中国软科学研究会

34 中Ⅲ 中国行政管理 中国行政管理学会

35 中Ⅲ 系统工程 湖南省系统工程与管理学会

36 中Ⅲ 预测 合肥工业大学预测与发展研究所

37 中Ⅲ 中国图书馆学报 国家图书馆、中国图书馆学会

38 中Ⅲ 审计研究 中国审计学会

39 中Ⅲ 南开经济研究 南开大学经济学院

40 中Ⅲ 外国经济与管理 上海财经大学

41 中Ⅲ 经济理论与经济管理 中国人民大学

42 中Ⅲ 经济管理 中国社会科学院工业经济研究所

43 中Ⅲ 经济学家 西南财经大学、四川社会科学学术基金会

本方案适用于2021年起正式发表的期刊论文级别认定。

对于被有关单位列入警示序列的期刊、或级别难以确定的期

刊（会议），经 3位及以上学院教授委员会成员联名提出，

可由学院教授委员会会议进行认定。本方案由学院党政联席

会议负责解释。

经济与管理学院党政办公室         2021年 5月 18日印发